
U C H W A Ł A N R YII/54/2015 

R A D Y G M I N Y BRZEZINY 

z dnia 18 maja 2015 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości , rolnego, leśnego i łącznego zobowiązania pieniężnego 

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów, określenia t e rminów płatności dla inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
0 samorządzie gminnym (tj. Dz. U , 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.) 
1 art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U . 2014 r., poz. 
849) oraz art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj. Dz. U . 2013 r., poz. 1381, zm, 
z2014r . poz. 40.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tj. 
Dz. U . 2013 r., poz. 465) oraz art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (tj, Dz. U . 2012 r., poz. 749 z póżn. zm.1*) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Brzeziny pobór w drodze inkasa: 

1. podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

2. podatku rolnego od osób fizycznych, 

3. podatku leśnego osób fizycznych; 

4. łącznego zobowiązania pieniężnego, które obejmuje: podatek rolny, podatek od nieruchomości oraz 

podatek leśny. 

§ 2. Inkasentami należności, o których mowa w § 1 wyznacza się sołtysów Gminy Brzeziny kadencji 

2015 - 2019, których imienny wykaz z określeniem właściwości terytorialnej wykonywania funkcji sołtysa, 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Inkasenci o których mowa w § 2, są uprawnieni i zobowiązani do pobierania kwot podatków wraz 

z odsetkami odpowiednio od podatników zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający 

opodatkowaniu na obszarze właściwego sołectwa. 

§ 4. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany odprowadzić do kasy Urzędu Gminy łub na rachunek 

bankowy Gminy Brzeziny w ciągu 5 dni roboczych po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa 

podatkowego winna nastąpić wpłata podatku, 

§ 5. 1. Osoby fizyczne będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście. 

2. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą utraty lub zaprzestania pełnienia funkcji, 

z którą było związane wyznaczenie na inkasenta. 

l ) Z m . poz. 848, 1101, 1342 1 1529, z 2013 r. poz. 35, 985, 1027, 1036, 1145, 1149, 1289 i 1313, z 2014 r. poz. 183, 
567,915, 1171, 1328 i 1644 oraz z 2015 r. poz. 211. 
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§ 6. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania należności 

przez podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy Gminy 

Brzeziny. 

§ 7„ Za pobranie podatków i przekazanie ich w terminie określonym w § 4 niniejszej uchwały, 

inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % od sumy zainkasowanych kwot podatków wraz 

z odsetkami. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia z pobranego podatku 

i odsetek. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 9. Traci moc uchwała N r Y/40/2007 Rady Gminy Brzeziny z dnia 7 marca 2007 r. w sprawie poboru 

podatków w drodze inkasa. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicach 

informacyjnych Urzędu Gminy Brzeziny i w poszczególnych sołectwach. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
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Załącznik do Uchwały Nr YII/54/2015 
Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 18 maja 2015 r. 

W y k a z sołtysów Gminy Brzeziny - kadencji 2015 - 2019 

I.p. N a z w a s o ł e c t w a 
N a z w a m i e j s c o w o ś c i w c h o d z ą c y c h 

w s k ł a d s o ł e c t w a 
I m i ę i nazwisko s o ł t y s a 

1 Adamów Adamów Andrzej Zbytniewski 

2 Bielanki Bielanki, Źabieniec Kazimierz Supera 

3 Bronowice Bronowice, Strzemboszewice, Sadowa, 
Helenówka 

Mariusz Nyk 

4 Buczek Buczek, Janinow Emilian Piestrzeniewicz 

5 Dąbrówka Duża Dąbrówka Duża, Tadzin Barbara Kowalska 

6 Dąbrówka Mała Dąbrówka Mała Lewicka Alicja 

7 Eufeminów Eufeminów Elżbieta Markiewicz 

8 Gaj Gaj Aleksandra Kudlik 

9 Gałkówek-Kolonia Gałkówek-Kolonia Aneta Hejchman 

10 Grzmiąca Grzmiąca Anna Bartczak 

11 Heleno w Heleno w Renata Wosik 

12 Jaroszki Jaroszki Stanisław Adamczewski 

13 Jordanów Jordanów, Ignaców Bożenna Supera 

14 Kędziorki Kędziorki Sławomir Kobus 

15 Małczew Małczew Stefan Łapka 

16 Marianów Kołacki Marianów Kołacki, Jabłonów Adrian Urbański 

17 Paprotnia Paprotnia Irena Łapka 

18 Poćwiardówka Poćwiardówka Aneta Opalska 

19 Polik Polik Adam Korc 

20 Przanówka Przanówka Włodzimierz Kobus 

21 Przecław Przecław Tadeusz Kmieciak 

22 Rozworzyn Rozworzyn, Michałów Tadeusz Dziedzic 

23 Syberia Syberia, Pieńki Henrykowskie Al ina Gudaj 

24 Szymaniszki Szymaniszki, Henryków Piotr Loba 

25 Teodorów Teodorów Marek Dobroszek 

26 Tworzyjanki Tworzyjanki Marcin Matusiak 

27 Witkowice Witkowice Mariusz Dyndor 

28 Zalesie Zalesie, Bogdanka, Rochna, Seibiorów, 
Stare Koluszki Paweł Kusiak 
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